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 لیگ برتر
اورتون یک - واتفورد صفر

وست برومویچ صفر - چلسی یک

 لیگ برتر
کریستال پالاس - هال سیتی

وستهام - لیورپول
تاتنهام - منچستریونایتد

 لالیگا
آلاوس - سلتاویگو

بیلبائو - لگانس
لاس پالماس - بارسلونا

رئال مادرید - سویا
سوسیداد - مالاگا
ویارئال - لاکرونیا

بتیس - اتلتیکومادرید
ایبار - گیخون

A سری 
اینتر - ساسولو
بولونیا - پسکارا
تورینو - ناپولی

سامپدوریا - کیه وو
پالرمو - جنوا

کالیاری - امپولی
کروتونه - اودینزه

رم - یوونتوس

دبل اوبلاک برای فتح زامورا
یان اوبلاک، دروازه بان اسلوونیایی اتلتیکومادرید به 
احتمال زیاد امسال برای دومین بار جایزه زامورا را 
از آن خود خواهد کرد. هر سال در لالیگا دروازه بانی 
که حداقل بیست وهشــت بازی انجام داده باشد و 
بهترین میانگین گل خورده را داشته باشد، جایزه 
زامــورا را از آن خود می کنــد و اوبلاک که در این 
فصل در بیست وهفت بازی فقط نوزده گل خورده 
و میانگیــن 0.7 گل خورده در هر بازی را داشــته 
اســت، برای دومین بار از زمان حضورش در لالیگا 
این جایزه را از آن خود خواهد کرد. نفر دوم مارک 
آندره تراشــتگن، دروازه بان آلمانی بارسلوناست که 
در سی وچهار بازی سی گل خورده و میانگین 0.88 
گل خورده در هر بازی را داشته است. اوبلاک فصل 
گذشــته هم با دریافت هجده گل جایزه زامورا را از 

آن خود کرده بود. 

درآمد هنگفت زیزو از 
قهرمانی رئال در اروپا

روز گذشته روزنامه آلمانی 
اشــپیگل در گزارشــی از 
قرارداد زیدان با رئال مادرید 
که  زیدان  کــرد.  رونمایی 
در میانــه فصل گذشــته 
به تیم اصلــی رئال ملحق 
شــده بود، به لطف قهرمانــی در چمپیونزلیگ 
مبلغ ۱،۵ میلیون یورو پاداش گرفت. از ســویی 
قهرمانی رئال در اروپا باعث شــد که دستمزد 
زیدان هم به شــکل قابل توجهی افزایش یابد و 
دو برابر شــود. زیدان برای فصل جاری و فصل 
آینده ۵،78۱.8۱8 یورو دســتمزد می گیرد که 
اگــر این مبلغ را با قهرمانــی اروپا جمع کنیم، 
زیزو به خاطر قهرمانــی در میلان بیش از ۱۳ 
میلیون یورو درآمد کسب کرده است. از سویی 
رونالدو هم به خاطر قهرمانی رئال مادرید درآمد 
قابل توجهی از آن خود کرد. بازیکن پرتغالی که 
زننده پنالتی پنجم رئال مقابل اتلتیکو در فینال 
میلان بود، بر اســاس قراردادش ۳،۶8 میلیون 

یورو پاداش قهرمانی گرفت. 

اسکوربورد

برنامه

خبر

سوژه

لیونل مسی، ســتاره گلزن بارسلونا به عنوان بهترین بازیکن ماه 
آوریل لالیگا انتخاب شــد.        مسی در این ماه موفق شد در هفت 
بازی لالیگا هشــت گل به ثمر رســانده و اقتدار خود در جدول 
بهترین گلزنان را حفظ کند. اوج درخشــش مسی در این ماه در 
دیدار ال کلاسیکو بود که موفق شد با گل ثانیه های پایانی، بارسا 

را در کورس قهرمانی لالیگا نگه دارد. 

تحلیل روز

عکس نوشت

یووه بهترین تیم فصل اروپا
در جدیدتریــن رده بندی یوفــا در فصل ۱7 - 
20۱۶ یوونتوس عنوان بهترین تیم را به خودش 
اختصــاص داده. فینالیســت شــدن یوونتوس 
در فصــل جاری باعث شــده تــا در رده بندی 
بهتریــن تیم های اروپایی در فصل ۱7 - 20۱۶ 
صدرنشین باشــد. نکته جالب در این رده بندی 
این اســت که چهار تیم اول همان چهار تیمی 
هستند که در نیمه نهایی لیگ قهرمانان حضور 
داشــته اند. رده بندی یوفا از برترین باشگاه های 
اروپــا در فصــل ۱7 - 20۱۶: ۱. یوونتــوس 
رئال مادریــد   .2 امتیــاز    ۳۵,8۵0 )ایتالیــا( 
اتلتیکومادرید   .۳ امتیــاز  )اســپانیا( ۳4,942 
)اســپانیا( ۳2,942 امتیاز 4. موناکو )فرانسه( 
27,8۱۶ امتیاز ۵. بارســلونا )اسپانیا( 2۶,942  
امتیاز ۶. بایرن مونیــخ )آلمان( 24,9۱4 امتیاز 
امتیــاز 8.  )آلمــان( 24,9۱4  7. دورتمونــد 
لسترســیتی )انگلیس( 24,8۱4 امتیاز 9. سویا 
پاری سن ژرمن  امتیاز ۱0.  )اســپانیا( 22,942 
)فرانســه( 22,8۱۶ امتیاز ۱۱. لیون )فرانسه( 
)انگلیس(  امتیاز ۱2. منچستریونایتد   22,8۱۶
22,8۱4 امتیــاز ۱۳. آژاکس )هلند( 22,780 
امتیاز ۱4. بشــیکتاش )ترکیه( 2۱,940 امتیاز 

۱۵. سلتاویگو )اسپانیا(  2۱,842 امتیاز.

گزارش

پنجمین قهرمانی چلسی در جزیره

شــیرهای لنــدن بــا تک گل 
زمین  در  باتشــوایی  میچــی 
وســت بروم به پیروزی رســیدند تا پنجمین 
قهرمانی شــان در تاریخ لیگ برتر را جشــن 
بگیرند. شــاگردان آنتونیو کونتــه در راه این 
قهرمانی تمام کارهــای ابتدایی و بنیادین را 
درســت انجام دادند، آن ها بهترین استفاده از 
برنامه  بازی های سبکشان به دلیل دهم شدن 
در فصل پیش و حضور نداشتن در بازی های 
اروپایــی و تمام ویژگی های یک قهرمان لیگ 
برتر را داشتند. این پنجمین قهرمانی آبی های 
لندن در لیگ جزیره محســوب می شــود و 
تمامــی قهرمانی ها از زمانی رخ داد که رومن 
آبراموویچ روسیه ای مالکیت این باشگاه را در 
اختیار گرفت. چلسی پیش از این در سال های 
2004، 200۵، 2009 و 20۱2 بر قله افتخار 
لیگ برتر باشــگاه های انگلیس ایستاده بود. 
پنجمین تاجگذاری امپراطوی چلسی را باید 
مدیون تعادل، ســبک و محیط شناسی کسی 
بدانیم که ابــزار موفقیت یک تیم را به خوبی 
شــوالیه ای  آنتونیو همچون  دون  شــناخت. 
پیروز موفق به فتح جزیره شــد. چلسی این 

فصل دروازه بانی درجه یک به نام تیبو کورتوا 
داشــت، خط دفاعی ای مستحکم به خصوص 
بعــد از تغییر سیســتم با درخشــش داوید 
لوئیز در بازگشــتش به اســتمفوردبریج و جا 
افتادن ســزار آزپیلیکوئتــا در نقش جدیدش 
خــط میانی ای هم ســخت کوش و هم خلاق 
و ســتاره ای در خط حمله به نام ادن هازارد 
که بــه تنهایی و در یک لحظه می توانســت 
سرنوشــت بازی هــا را عوض کنــد. البته به 
این ها اضافه کنید دیگو کاســتا، مهاجمی که 
گل های لازم و حســاس برای تیمش می زد و 
ذخیره های فوق العاده ای مثل سسک فابرگاس 
و ویلیان را. وقتی این فصل شــروع شد همه 
از نبرد هفت مربی بزرگ لیگ حرف می زدند 
و اکثرا انتظار داشتند مورینیو و گواردیولا در 
راه قهرمانــی با هم بجنگند و باقی تیم ها تنها 
سایه  تیم های منچستری را تعقیب کنند. اما 
وقتی ایده هــای پیچیده  گواردیولا باعث گیج 
شــدن بازیکنان خودش شــد و مورینیو تازه 
فهمید زندگی در منچستر خیلی سخت تر از 
آنچه فکر می کرده اســت، این کونته بود که 
ســاده و بدون ادا و اطوار اضافه با چســبیدن 

بــه اصول ابتدایی و ســعی و تلاش در زمین 
صدر جدول را گرفت و دیگر هرگز پس نداد. 
فوتبال واقعی بازی ســاده ای است و چلسی با 
همین ســادگی فاتح لیگ برتر شد؛ همانطور 
که لسترســیتی ۱2 ماه به این افتخار رسیده 
بود؛ همانطور که مورینیو با چلســی دو فصل 
پیش لیگ را فتح کرده بود. نقطه  عطف فصل 
چلسی در شکســت ۳ - صفر مقابل آرسنال 
بود. این شکست که بعد از باخت خانگی 2 - 
یک مقابل لیورپول پدید آمد کاتالیزوری شد 
تا کونته سیســتم تیمش را از ۱-۳-2-4 به 
۱-2-4-۳ تغییر بدهد و با این تغییر ســیزده 
بــازی پیاپی در لیگ را ببرد، بازی هایی که با 
ده کلین شــیت هم همراه بود. چلسی بعد از 
شکســت مقابل آرسنال به رده  هشتم جدول 
ســقوط کرد اما مردان کونته نهــم نوامبر با 

پیروزی ۵ - صفر مقابل اورتون در استمفورد 
بریج صدرنشــین شــدند و تا پایان فصل هم 
در ایــن جایگاه قرار گرفتند. صدرنشــینی و 
جهش به ســوی قهرمانی معمولا فشار ذهنی 
بالایــی با خودش دارد و گاهی می تواند باعث 
سقوط تیم ها شود. چلسی در سال 20۱7 در 
لیگ به تاتنهام، منچســتریونایتد و کریستال 
پالاس باخت اما بعد از هر شکســت واکنشی 
درست داشت؛ واکنشی با یک پیروزی. درست 
اســت که چلســی این فصل آن عامل جذاب 
تیم های قهرمان ونگر و یونایتد ســر الکس را 
نداشت اما به هیچ وجه تیمی کسالت بار نبود. 
دون آنتونیو بعد از قهرمانی در لیگ می تواند 
تمرکزش را روی فینال جام حذفی بگذارد تا 
با کسب دوگانه شروعی بسیار عالی در اولین 

فصل حضورش در جزیره رقم بزند. 

 دون آنتونـیو
 شوالیـه پیروز

 بعد از قهرمانی تاریخی لسترســیتی در 
فصل گذشــته لیگ برتر بســیاری تصور 
می کردنــد شــاید روباه ها به همان روند خوبشــان ادامه 
دهند و در کورس قهرمانی باقی بمانند اما با شروع فصل 
جدید، لستر بسیار افت کرد و در میانه فصل هم سرمربی 
خود کلودیو رانیری را به دلیل کسب نتایج ضعیف از تیم 
اخراج کرد. حالا بسیاری از ســتاره های این تیم با توجه 
به شــرایط فعلی ســاز جدایی کوک کرده اند. یکی از این 
ستاره ها که نقش پررنگی در قهرمانی فصل گذشته لستر 
و درخشــش این تیم در لیگ قهرمانان این فصل داشت، 
ریاض محرز الجزایری اســت که روز گذشــته با ســایت 
اسکای اســپورت در این خصوص صحبت هایی انجام داد. 
محرز که در پایان فصل گذشــته هم از تیم های مطرحی 
پیشنهاد داشــت، تصمیم گرفت به ماجراجویی با روباه ها 
ادامه دهد اما حالا به نظر دو دل است: »تابستان عجیبی 

را پشــت سر گذاشــتم چون دائم می پرسیدند آیا به تیم 
دیگری می روی؟ اول می خواستم بروم اما بعدا گفتم بعد 
از چنین فصلی باید همراه با این قطار خوش شانسی بروی 
چون دیگر شاید برنگردد. باشگاه های بزرگی خواهان من 
هستند و فعلا نمی توانم چیزی بگویم. شانس همیشه به 
شــما روی خوش نشان نمی دهد.« ســتاره الجزایری در 
ادامه صحبت هایش افزود: »همه نظر خودشــان را دارند، 
خانواده، دوستان اما در آخر تصمیم گرفتم بمانم و افسوس 
نمی خــورم چون تصمیم خوبی بود. برای مثال فصل قبل 
تنها یک مدافع مقابل من بود اما الان سه بازیکن یارگیری 
می کنند و کارم سخت تر می شــود. تیم بازیکنان بزرگی 
ندارد امــا بازیکنان خوبی داریم. بــرای من و واردی این 
فصل کمی عجیب بود. ما در شش ماه اول عجیب بودیم. 
بــا خودم می گفتم این بازی را هــم می بازیم و ما هم در 
خانه و بیرون از خانه می باختیم! می خواهیم ابتدا فصل را 

تمام کنیم و بعد ببینیم چه می شــود. می خواهم 
در لیــگ قهرمانان بازی کنم و با یک تیم 

بزرگ برای کسب جام تلاش کنم، هدف 
من این است.« پاری سن ژرمن به دنبال 
خرید مرد الجزایری با قیمت سی وپنج 

میلیون پوند است. بارسلونا، آرسنال، 
منچسترسیتی، تاتنهام و لیورپول نیز 

به خرید هافبک 2۶ ســاله لسترسیتی 
علاقه نشان داده اند. این تنها مشکل روباه ها 
نیست و منچسترسیتی و لیورپول به دنبال 
خرید دروازه بان شــان کاســپر اشمایکل با 

مبلغی حدود سی وپنج میلیون یورو هستند. 
اســلام ســلیمانی نیز دیگر فــروش احتمالی 

لسترسیتی اســت و روباه ها کار سختی برای حفظ 
مهره های خود دارند.

محرز: می خواهم با تیمی بزرگ جام بگیرم ستاره الجزایری در آستانه ترک لستر

تغییر کادر مدیریتی سرخابی از فرصت تا تهدید! 
مدت هاست زمزمه تغییرات مدیریتی باشگاه پرسپولیس 
و اســتقلال به گوش می رســد و هر بار نیز اسامی افراد 
مختلفی برای حضور در هیئت مدیره ســرخابی یا مدیر 
عاملی آن ها مطرح می شود با این حال وزارت ورزش و جوانان فعلا سیاست 
ســکوت را پیش گرفته اســت. با وجود تاکیــد وزارت ورزش و جوانان بر 
تقویت هیئت مدیره باشــگاه های پرسپولیس و استقلال و با توجه به اتمام 
فصل ظاهرا قرار نیســت تا پیش از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری اتفاقی بیفتد. البته این به معنای انفعال وزارت ورزش و دســت 
روی دســت گذاشتن وزیر و همکارانش نیست و رایزنی ها و لابی ها درباره 
انتخاب افراد جدید برای هیئت مدیره سرخابی در حال انجام است. با توجه 
به این که نقل وانتقالات لیگ هفدهم به صورت غیررسمی آغاز شده و برخی 
باشــگاه ها مربی و بازیکنانی را به خدمت گرفته اند هواداران پرسپولیس و 
استقلال به خاطر بحث تغییرات و کامل نبودن هیئت مدیره این باشگاه ها 
نگران از دست رفتن فرصت هستند هرچند در این میان پرسپولیسی ها با 
جذب شــجاع خلیل زاده و گادوین منشا از حریف آبی شان جلوترند و این 
نگرانی بیشتر متوجه استقلال است. در مورد باشگاه استقلال شرایط حادتر 
است چراکه هیئت مدیره باشگاه به خاطر فوت مرحوم منصور پورحیدری 
و اســتعفای شهاب جهانیان از حدنصاب افتاده و عملا بحث نقل وانتقالات 
شــدنی نیســت. البته تاکید وزارت مبنی بر انتخاب هیئت مدیره پس از 
انتخابات ریاســت جمهوری کاملا منطقی و عقلایی است و حداقل حسن 
آن این اســت که در صورت ادامه دولت فعلی افراد انتخاب شده تا مدت ها 
مشغول فعالیت خواهند شد و ثبات که یکی از ارکان موفقیت هر سازمان 
و تشــکیلاتی است نهادینه خواهد شــد. اگر نتیجه انتخابات هم به ضرر 
دولت فعلی باشــد و دولت دیگری سر کار بیاید ســرخابی حداقل دو بار 
شــاهد تغییرات نخواهند بود. با این حال و کنار همه این محاسن، طولانی 
شدن پروسه تغییر در هیئت مدیره و کادر مدیریتی باشگاه های پرسپولیس 
و اســتقلال می تواند فرصت های دو نماینــده ایران در لیگ قهرمانان را به 
تهدید تبدیل کند و آن ها به خاطر از دست دادن زمان مناسب برای تقویت 

تیم شان در نقل وانتقالات بازنده بزرگ باشند. 

هادی
خبرنگار

�

توافق خامس با منچستریونایتد؟
در حالــی که باشــگاه رئال مادرید مذاکــره با خامس 
رودریگــس را در خصوص آینده این بازیکن به پس از 
 RCN پایان فصل جاری موکول کرده، شبکه رادیویی
کلمبیا گزارش داد که هافبک کلمبیایی کهکشانی ها 
با منچستریونایتد به توافق اولیه رسیده است. آنتونیو 
کاساله، خبرنگار این شــبکه رادیویی به نقل از منابع 
خود که به خامس رودریگس نزدیک هســتند، مدعی 
شد هافبک کلمبیایی سفیدپوشان مادریدی به همراه 
ژرژ منــدس، مدیــر برنامه های خود کــه اتفاقا مدیر 
برنامه هــای مورینیو هم هســت، اخیرا بــا فلورنتینو 
پرس، رئیس باشــگاه رئال مادرید ملاقاتی داشته اند و 
از وضعیــت موجود این بازیکن در رئال ابراز نارضایتی 
کرده اند و خواهان بررســی پیشنهادات رسیده به این 
بازیکن شده اند. کاساله مدعی شد که پرس به مندس و 
خامس گفته که تا پایان فصل جاری باید صبر کنند تا 
شرایط را مورد بررسی قرار دهند. به هر حال اوضاع در 
حالی برای خامس در رئال به خوبی پیش نمی رود که 
او با منچستریونایتد به توافق اولیه رسیده است. خامس 
این فصل در سی بازی برای رئال یازده گل زده است.


